# **De jure belli Belgici adversus Philippum regem Hispaniarum oratio nobilis Belgae ad potentissimos, ac serenissimos Christiani orbis principes**

<https://hdl.handle.net/1874/9398>

DE  
IVRE BELLI  
BELGICI

ADVERSVS PHILIPPVM  
REGEM HISPANIARVM

ORATIO  
NOBILIS BELGÆ,

AD

POTENTISSIMOS, AC SERENISSIMOS  
CHRISTIANI ORBIS PRINCIPES

Proverb. Salom. Cap. xvi.

*Abominatio est Regibus facere impietate, quia in Iustitia confirmabitur solium.*

Ibid. Cap. xix.

*Beneficentia et fides seruant Regem, Beneficentia fulcitur solium ejus.*

HAGÆ-COMITIS,  
Ex officinâ Alberti Henrici.  
clō. lō. xcix.

# AD POTENTISSIMOS

AC SERENISSIMOS

CHRISTIANI ORBIS PRINCIPES

DE IVRE BELLII BELGICI ADVER-

SVS HISPANIARVM REGEM PHI-

LIPPVM ORATIO.

**M**agna atque ampla sunt imperia vestra, ILLUSTRES CHRISTIANI ORBIS PRINCIPES, quę longè latè que per omnes mundi partes diffusa possidetis: Sed multò majores, multò que potiores sunt virtutes artè que eæ, quibus hæc continetis, conseruatis & rectâ dirigitis ad illam summæ felicitatis metam atque terminum. Harum duas ego præ ceteris singulares & eximias esse statuo, quæ ingentis illas imperiorum moles tanquam magni quidam Atlantes humeris suffulciant: Iustitiam & Benivolentiam. Illa est præclara omniũ legum mater & Rerumpub. gubernatrix, per quam iusta rectâ que civibus vestris subditisque decernitis ex æquo & bono: Cui cedit ultrò fascès que submittit vestra ipsorũ voluntas, consilium, appetitus: quę vos ipsos juxtà & subditos vestros iisdem legum vinculis cõiungit atque copulat: Hujus causa rei veteres olim Philosophi Iustitiam fingebant perpetuò Iovi comitem sociamque adfistere, quòd ab illa Iupiter hanc universam mundi machinã benè regendi præcepta caperet: Vt quicquid ille decerneret, id omne iustũ esset; non quia ipse ita decreuisset, (vt Anaxarchus improbus adulator Alexandro regi ob occisum à se Clitum grauissimè dolenti persuadere voluit) sed quia Iustitia

stitia adfistente ita decrevisset: Nam fruendę Iustitię causa  
 credebant sapientissimi viri olim benè moratos Reges cō-  
 stituendos esse. Quę quidem virtus & scientia, quum ita  
 per omnium hominum ingenia, mores, vitam se distēdat  
 ac dilatet, vt nihil præclare quicquam sine ea effici queat,  
 nec omninò honestè viuere homines sine ea possint: Ta-  
 men in vestro hoc amplo & illustri munere, Principes,  
 longè excellentius illa quiddam obrinet; Ea nimirum à vo-  
 bis requirit atque postulat, Vt leges, quas à majoribus ve-  
 stris à tot indè seculis per tot hominū manus ad vos trans-  
 missas accepistis, & quas videtis aptas atque efformatas ad  
 ingenia, naturam, & mores gentis vestrę, sanctas & inte-  
 meratas esse velitis: Nam eas si tollitis, tollitis & evertitis  
 imperia vestra. Non enim ut gladius Delphicus multis ac  
 diversis usibus; Sic unæ eadēque leges omnibus populis  
 conueniunt, non isdem imperijs regi omnes cupiunt, aut  
 possunt: Sed in vestrarū cuiusque legum obseruatione le-  
 gitimū & stabile imperium vobis describere vestri mayo-  
 res. Hoc autē fundamentum & firmamentum habetis su-  
 preme & diuinę vestrę dignitatis. Quanquā alterum illud,  
 quod Benevolentiam nominavimus, ipsi non ignoratis, quid  
 etiam momenti adferat ad commodum, diuturnitatēq.  
 Reipub. Hanc intelligo adfectum, amorem, voluntatem,  
 studium benefaciendi subditis vestris, hisque procurādi &  
 augendi commoda cum priuata tum publica, ex quorum  
 ulu metienda esse omnia consilia vestra, omnesq. actiones  
 vestras profitemini: Hęc ipsa efficit, vt subditorum partes  
 sitis, non domini, pastores, non laniones, Reges, non Ty-  
 ranni: Ab hoc fonte ducitis reliquos virtutū vestrarum ri-  
 valos;